surgir durante o período de validade deste Processo Seletivo Público Temporário será(ão) de 

25 horas semanais, podendo variar para os períodos diurno, noturno, misto, na forma de 

revezamento ou escala de serviços. 

1.4. O salário mensal da função em disputa, para a jornada de 25 horas semanais, será de R$ 

R$9.295,09 (Nove mil, duzentos e noventa e cinco reais e nove centavos), correspondente ao 

segmento Superior - nível S1A da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e 

Extensão da Unicamp. 

1.5. Os candidatos negros (pretos e pardos) deverão observar o disposto nos artigos 4º e 39